Nado, władza dyceyjalna, wydając urlop, ma zawiadomić gubernatora tej miejscowości, do której alumni się udaje, lub oberpolicmajstra miasta Warszawy, jeżeli celem podróży jest Warszawa.

O tej decyzji komitetu ministrów zawiadomil najprzód gubernator piotrkowski Komarow Biskupa włocławskiego 9 sierpnia (28 lipca) 1887 roku n. 10,006, potem generał-gubernator Hurko wydał do wszystkich Biskupów encyklikę 5 listopada (24 października) t. r. n. 1913.

Nie mówiąc w niej nic o komitecie ministrów, generał Hurko, jakby sobie przywatyzował autorstwo projektu, pisze motu proprio: